平 成 28 年 6 月 10 日

【 照会先 】
大分労働局労働基準部
健康安全課長 具志堅 修

主任産業安全専門官 後藤高明

電 話 ５３６－３２１３
携 帯 090-3329-2127

  報 道 関 係 者  各 位

平成 28年度 建設工事関係者連絡会議の開催について

～ 公共工事の発注機関と連携を図り、労働災害の減少を目指します～

記

１ 開催日時    平成28年６月15日（水） 10：00～12：00

２ 開催場所    大分労働局 第１会議室

           大分市東春日町17番20号 大分第２ソフィアブラザビル４階

３ 会議次第    別添1「会議次第」のとおり

４ 出席者      別添2「公共工事発注機関名簿」のとおり(11機関)

 大分労働局（局長 南保昌孝 なんぽまさのり）では、平成28年６月15日、県内

における主たる公共工事の発注機関を集め、建設工事関係者連絡会議を下記により開催

します。
本連絡会議は、建設工事における労働災害を防止するため、事業者（施工者）の自主

的な安全衛生管理活動の取組みが必要不可欠であり、建設投資の減少等により経費節減

を優先し、労働災害防止にかかる予算や人材配置等が十分とはいえない工事の施工が懸

念されることから、建設業の労働災害を防止する上で重要な役割を担っている発注者や

事業者に対して安全衛生面の指導・援助を依頼するとともに、各発注機関と施工状況等

について情報交換をすることを目的に毎年開催しているものです。

特に本年度は、

①  大分労働局から各発注機関に対して、「建設業における労働災害防止対策につい
て」と題する文書での要請を行うこと

② 建設業における労働災害の発生状況・安全対策及び熱中症対策等について、事業
者が適正に施工できるような配慮を依頼すること

を実施する予定としてます。

大分労働局 Press Release

別添１

   平成28年度建設工事関係者連絡会議

１ 開 会                               10：00

２ 挨 拶

   大分労働局労働基準部長  金沢 淳二

３ 説 明

(1) 発注機関に関する労働災害防止対策上の要請等について

        健康安全課長  具志堅 修

(2) 建設業における労働災害の発生状況及び安全対策等について

        産業安全専門官  後藤 高明

(3) 熱中症対策等について

        労働衛生専門官  山田 仁

（4）発注機関から説明及び報告

ｱ 国土交通省九州地方整備局

ｲ 大分県

(5) 建設業労働災害防止協会大分県支部の概要について

    建設業労働災害防止協会大分県支部専務理事  石川 雅久 氏

４ 質疑・意見交換

５ 閉 会                                12：00

別添２

公 共 工 事 発 注 機 関 名 簿

№ 名    称 所在地・電話番号

１ 国土交通省九州地方整備局 大分河川国道事務所
〒８７０－０８２０

大分市西大道1丁目1番71号

２ 国土交通省九州地方整備局 佐伯河川国道事務所
〒８７６－０８１３

佐伯市長島4-14-14

３ 国土交通省九州地方整備局 別府港湾・空港整備事務所
〒８７４－０９１９

別府市石垣東10丁目3番15号

0977-21-0171

４ 国土交通省九州地方整備局 山国川河川事務所

〒871-0026

大 分 県 中 津 市 高 瀬 1851-2

0979-24-0571

５ 国土交通省九州地方整備局 大分川ダム工事事務所

〒８７０－００３１

大分市舞鶴町1丁目3番30号

  STビル8F

097-538-3391

６

大分県土木建築部 建設政策課
〒８７０－００２２

大分市大手町3-1-1

７

大分県土木建築部 土木建築企画課
〒８７０－００２２

大分市大手町3-1-1

８

大分県土木建築部  公共工事入札管理室
〒８７０－００２２

大分市大手町3-1-1

９ 大分県農林水産部 工事技術管理室          〒８７０－００２２
大分市大手町3-1-1

10 大分県企業局 工務課
〒８７０－００２２

大分市大手町3-1-1

11 大分県教育庁 教育財務課
〒８７０－８５０３

大分市府内町3-10-1

建設工事災害防止団体

1

建設業労働災害防止協会大分県支部
〒８７０－８５０３

大分市城崎町3-3-41

097-538-0745